
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 109, de 02/12/2025

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem Comissão para proceder 
Inventário dos Bens Permanentes existentes nos Centros de Custos do Centro de Ciências da 
Administração e Socioeconômicas – ESAG/UDESC, conforme Decreto nº 1.306/2025, Capítulo 
IV – Do Encerramento do Exercício, Seção IV – Do Inventário de Bens, art. 27, que trata do 
fechamento anual, conforme publicação no Diário Oficial do Estado de 27 de novembro de 2025, 
do Governo do Estado de Santa Catarina:

- Carla Regina Magagnin Roczanski, matrícula 290.057-2-02 (Presidente);
- Rodrigo Diego Piva, matrícula 662.549-5-01 (Membro);
- Andréa de Brito Dobes, matrícula 286.540-8-01 (Membro).

Art. 2º Esta portaria retroage seus efeitos a 01/11/2025, revogando a Portaria Interna da Esag 
nº 081, de 29/11/2024.

Florianópolis, 02 de dezembro de 2025.

Prof.Dr. JULÍBIO DAVID ARDIGO
Diretor Geral da ESAG em Exercício

Portaria nº 500/2025
(assinada digitalmente)




